FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SERVICIO GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

) Etapas de Desarrollo o
Marco Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

| 1
Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion
de Gestiéon
Equidad de Género

Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del

de Gestién Desempefio Institucional o
Marco dela  Gestion de la Calidad Sistema de Acreditacion de la
Calidad Calidad
1. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N° Indicador
1 Cobertura de seguimiento en terreno de los proyectos FNDR de
infraestructura en ejecucién

2 Porcentaje del presupuesto comprometido en arrastre para el afio t+1, en
relacion al presupuesto vigente al final del afio t

3 Porcentaje de iniciativas de inversion, del subtitulo 31, de arrastre
identificadas al 30 de abril del afio t

4 Porcentaje de gasto efectivo en obras del subtitulo 31 sobre lo estipulado en
el contrato inicial de las obras terminadas en el afio t

5 Cobertura de evaluacion ex - post de iniciativas de inversion terminadas
durante el afio t -2

6 Porcentaje de avance financiero de iniciativas incorporadas en el Programa
Publico de Inversion Regional.

7 Evaluacion de iniciativas de inversién del tipo activos No Financieros de la
Circular N° 33 de Hacienda y Fondo Regional de Iniciativa Local.

8 Porcentaje de avance de la ejecucion presupuestaria de la inversion
(programa 02) al 30 de junio del afio t, respecto del presupuesto vigente al 30
de abril

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N° Indicador

1l \

PARTIDA 05

CAPITULO 65

Prioridad

Mediana
Menor

Alta

Alta

Ponderador

7.00%
5.00%
80.00%

8.00%

Justificacion/ Modificacion contenido etapa

Meta

88 %

58 %

96 %

108 %

20 %

79 %

80 %

45 %

Meta

Prioridad

Alta

Mediana

Mediana

Mediana

Alta

Mediana

Mediana

Mediana

Prioridad

Ponderador

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Ponderador



